
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1659 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PUNTO PRELIEVI VENOSI IN ZONA SAN VITO - 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON ULSS 7 
PEDEMONTANA. PERIODO 01.09.2022 – 31.12.2023 

 
IL   RESPONSABILE 

 
che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 
 
Premesso che in data 31.08.2022 si è conclusa la gestione sperimentale del Punto Prelievi Venosi in 
zona San Vito a Bassano del Grappa affidata alla cooperativa sociale Servizi Sociali La Goccia s.c.s. a 
r.l., con sede legale in Marostica (VI), Via Callesello delle Monache 1/b – c.f./P.Iva 00882110240; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 168 del 16.06.2022, con oggetto: “Indirizzo in 
merito al servizio di punto prelievi in quartiere San Vito per il prossimo triennio. Linee guida per la 
pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse a collaborare con il Comune di Bassano del 
Grappa nella coprogettazione”; 
 
Richiamate le determinazioni dirigenziali: 
- n. 99 del 21.01.2021, avente ad oggetto “Convenzione con l'Azienda ULSS 7 Pedemontana per il 

servizio sperimentale di punto prelievi in zona San Vito a Bassano del Grappa” con la quale si 

approvava la Convenzione con l’ULSS 7 Pedemontana fino al 31.01.2022; 

- n. 246 del 17.02.2022, avente ad oggetto “Servizio sperimentale di punto prelievi in zona San 

Vito. Proroga fino al 30.06.2022 dell’affidamento del servizio alla cooperativa sociale Servizi 

Sociali La Goccia s.c.s. a r.l. - CIG Z8E304F156” con la quale si provvedeva alla proroga del 

servizio di gestione del punto prelievi e al contestuale rinnovo della Convenzione con l’ULSS 7 

Pedemontana fino al 30.06.2022; 

- n. 1104 del 23.06.2022, avente ad oggetto “Servizio di Punto Prelievi Venosi in zona San Vito – 

Approvazione documentazione per manifestazione di interesse rivolta agli Enti del Terzo Settore 

per collaborare in co-progettazione - CUP I74E22000400004”; 

- n. 1174 del 04.07.2022, avente ad oggetto “Servizio sperimentale di punto prelievi in zona San 

Vito. Ulteriore proroga fino al 31.08.2022 dell’affidamento del servizio alla cooperativa servizi 

sociali La Goccia S.C.S. a R.L. - CIG Z8E304F156” con la quale si disponevano le proroghe fino 

al 31.08.2022, alle medesime condizioni, della convenzione con l’ULSS 7 Pedemontana e della 

convenzione con la cooperativa sociale Servizi Sociali La Goccia s.c.s. a r.l. per la gestione 

sperimentale del servizio di assistenza sanitaria integrata-punto prelievo; 

- n. 1263 del 19.07.2022, avente ad oggetto “Servizio di Punto Prelievi Venosi in zona San Vito – 

Nomina della Commissione per la realizzazione del servizio in co-progettazione con gli Enti del 

Terzo Settore candidati - CUP I74E22000400004”; 

- n. 1590 del 08.09.2022, avente ad oggetto “Servizio di punto prelievi venosi in zona San Vito - 

Conferma ETS selezionato, approvazione schema di convenzione e impegno di spesa per la 

compartecipazione al servizio - CIG 938832962D - CUP I74E22000400004”; 

Considerato che: 

 



- la co-progettazione si è conclusa positivamente in favore della cooperativa sociale Servizi Sociali 

La Goccia s.c.s. a r.l., con sede legale in Marostica (VI), Via Callesello delle Monache 1/b – 

c.f./P.Iva 00882110240, la quale gestirà il servizio “Punto prelievi venosi” in zona San Vito; 

- la convenzione per la gestione del “Punto prelievi venosi” da parte della cooperativa sociale 

Servizi Sociali La Goccia s.c.s. a r.l. avrà durata di nr. 36 (trentasei) mesi, dal 01.09.2022 al 

31.08.2025; 

Atteso altresì che a seguito di apposite valutazioni congiunte, tra il Comune e la cooperativa sociale 
Servizi Sociali La Goccia s.c.s. a r.l., circa il complessivo stato di attuazione del progetto ed i risultati 
conseguiti, nonché le ulteriori ragioni di opportunità e convenienza, potranno estendere la durata del 
servizio: 
- rinnovando per un periodo di 36 (trentasei) mesi, dal 01.09.2025 al 31.08.2028; 

- prorogando per un periodo di 6 (sei) mesi, dal 01.09.2028 al 01.02.2029; 

Vista la Delibera del Direttore Generale – ULSS 7 Pedemontana n. 1671 del 09.09.2022 avente ad 
oggetto “Approvazione convenzione con il Comune di Bassano del Grappa per la gestione del punto 
prelievo per il periodo 1.9.2022 - 31.12.2023” che si allega come Allegato sub A), come parte 
integrante, alla presente determinazione; 
 
Dato atto che si demanda a successivi provvedimenti l’aggiornamento della Convenzione con l’ULSS 
7 Pedemontana per il periodo conclusivo del primo triennio della Convenzione con l’ETS (dal 
01.01.2024 al 31.08.2025); 
 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: "Approvazione 

del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-

2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 

della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 

di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 

del Grappa - approvazione”; 

Richiamati: 
- il D. Lgs. 267/2020 “Testo Unico degli enti Locali” – TUEL; 

- la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii.; 

- il Decreto legislativo 117/2017 “Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, comma 2, 

lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce la motivazione; 

 

2) di approvare lo schema dell’atto di Convenzione dell’ULSS 7 Pedemontana per la gestione del 

punto prelievi venosi, per il periodo 01.09.2022 - 31.12.2023, richiamato dalla Delibera del 

Direttore Generale – ULSS 7 Pedemontana n. 1671 del 09.09.2022, allegato sub A) alla presente 

per farne parte integrale; 



 

3) di dare atto che in sede di stipula della convenzione potranno essere apportate le eventuali 

modifiche/integrazioni formali e non sostanziali, che si rendessero opportune e/o necessarie; 

 

4) di dare atto che il RUP per la procedura in oggetto è il Dirigente dell’Area Seconda “Servizi alla 

Persona – Operaestate e Spettacolo”; 

 

5) di trasmettere copia della presente determinazione all’ULSS 7 Pedemontana; 

 

6) di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: Silvia Volpi – U.O.C. “Gare, Contratti e Terzo Settore” 

 
 
  
 
. 
 
 . 
 


